
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:               /QĐ-UBND Lạng Giang, ngày          tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Nghị định số 
122/2018/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn 
hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hoá”, “Bản văn hoá”, Tổ dân phố 
văn hóa”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1457/HD-BCĐ ngày 28/6/2021 của Ban Chỉ đạo Phong 
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và Công tác gia đình huyện về 
hướng dẫn tiêu chí lựa chọn gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc, thôn, tổ dân phố văn 
hóa tiêu biểu xuất sắc; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa tiêu biểu 
xuất sắc đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng giai đoạn 2021-2025; Hướng 
dẫn số 2016/HD-BCĐ ngày 07/8/2023 của BCĐ huyện về triển khai xét tặng danh 
hiệu văn hóa năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây 
dựng đời sống văn hóa" và Công tác gia đình tại Tờ trình số 26/TTr-BCĐ ngày 
05/12/2023 và Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Giấy khen cho 15 thôn, tổ dân phố văn hóa tiêu biểu; 10 cơ quan, 

đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa tiêu biểu; 35 hộ gia đình văn hóa tiêu biểu, 01 

cá nhân có thành tích tiêu biểu trong thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình giai đoạn 2021-2025 theo Đề án số 

216/ĐA-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang. 

(Có danh sách, mức tiền thưởng kèm theo) 
 Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND, Tài chính- Kế 

hoạch, Kho Bạc Nhà nước, Ban chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa" và Công tác gia đình, Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng 

huyện và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 

- Như Điều 2;  
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  
- Phòng Nội Vụ;  
- LĐVP, TH, KT;  
- Lưu: VT.  
 Nguyễn Văn Bằng 

 



   2 
 

DANH SÁCH 

Các tập thể, cá nhân được Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen 
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày        /12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang) 

 

STT TÊN TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG 
TIỀN THƯỞNG 

(ĐỒNG) 

I. Các thôn, tổ dân phố văn hóa tiêu biểu 

1 Nhân dân và cán bộ tổ dân phố Tân Luận, thị trấn Vôi 1.080.000 

2 Nhân dân và cán bộ tổ dân phố số 2, thị trấn Kép 1.080.000 

3 Nhân dân và cán bộ thôn Tiền, xã Đại Lâm 1.080.000 

4 Nhân dân và cán bộ thôn Thượng, xã Dương Đức 1.080.000 

5 Nhân dân và cán bộ thôn Đồn 19, xã Hương Sơn 1.080.000 

6 Nhân dân và cán bộ thôn Dinh, xã Mỹ Hà 1.080.000 

7 Nhân dân và cán bộ thôn thôn Cả, xã Mỹ Thái 1.080.000 

8 Nhân dân và cán bộ thôn thôn Bằng, xã Nghĩa Hòa 1.080.000 

9 Nhân dân và cán bộ thôn thôn Dâu, xã Nghĩa Hưng 1.080.000 

10 Nhân dân và cán bộ thôn Tân Mỹ, xã Quang Thịnh 1.080.000 

11 Nhân dân và cán bộ thôn Chung, xã Tân Thanh 1.080.000 

12 Nhân dân và cán bộ thôn Thiếp Trì, xã Thái Đào 1.080.000 

13 Nhân dân và cán bộ thôn Trại Phúc Mãn, xã Xuân Hương 1.080.000 

14 Nhân dân và cán bộ thôn Liên Hòa, xã Xương Lâm 1.080.000 

15 Nhân dân và cán bộ thôn An Long, xã Yên Mỹ 1.080.000 

II. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa tiêu biểu 

1 Ban Dân vận Huyện ủy 1.080.000 

2 Huyện đoàn thanh niên 1.080.000 

3 Thanh tra huyện 1.080.000 

4 Phòng Y tế huyện 1.080.000 

5 UBND xã Thái Đào 1.080.000 

6 Trường THCS thị trấn Vôi số 2 1.080.000 

7 Trường THCS Xương Lâm 1.080.000 

8 Trạm Y tế xã Dương Đức 1.080.000 

9 Trạm Y tế xã Tân Thanh 1.080.000 

10 Công ty Cổ phần Chế biến thực phẩm Xuất khẩu G.O.C 1.080.000 

III. Các hộ gia đình văn hóa tiêu biểu  

1 Ông Nguyễn Chí Phương, tổ dân phố Vôi, thị trấn Vôi 540.000 

2 Ông Ngô Xuân Sơn, tổ dân phố Ổ Chương, thị trấn Vôi 540.000 

3 Ông Đặng Văn Tỉnh, tổ dân phố Tân, thị trấn Kép 540.000 

4 Ông Trần Văn Quý, tổ dân phố Đồng 3, thị trấn Kép 540.000 

5 Ông Nguyễn Văn Tác, thôn Nguộn, xã An Hà 540.000 

6 Ông Hoàng Văn Tỵ, thôn Đông, xã An Hà 540.000 

7 Ông Nguyễn Văn Chăm, thôn Đại Giáp, xã Đại Lâm 540.000 



   3 
 

STT TÊN TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG 
TIỀN THƯỞNG 

(ĐỒNG) 

8 Bà Nguyễn Thị Dinh, thôn Đại Giáp, xã Đại Lâm 540.000 

9 Ông Nguyễn Đăng Quý, thôn Mỹ Phúc, xã Đào Mỹ 540.000 

10 Ông Ninh Đắc Toàn, thôn Nùa Quán, xã Đào Mỹ 540.000 

11 Ông Nguyễn Đức Sơn, thôn Cầu Ván, xã Dương Đức 540.000 

12 Ông Ngô Văn Toản, thôn Đậu, xã Dương Đức 540.000 

13 Ông Dương Văn Quyết, thôn Vàng,xã Hương Lạc 540.000 

14 Ông Nguyễn Văn Lạng, thôn Nội Con 2, xã Hương Lạc 540.000 

15 Ông Nguyễn Văn Hảo, thôn Cẩy, Hương Sơn 540.000 

16 Ông Nguyễn Văn Minh, thôn Chí Mìu, xã Hương Sơn 540.000 

17 Ông Trần Ngọc Phương, thôn Đình Cẩu, xã Nghĩa Hòa 540.000 

18 Ông Vũ Công Chất, thôn Hạ, xã Nghĩa Hòa 540.000 

19 Ông Đỗ Văn Tôn, thôn Trằm, xã Nghĩa Hưng 540.000 

20 Ông Nguyễn Mạnh Hà, thôn Giữa, xã Nghĩa Hưng 540.000 

21 Ông Ngô Văn Kiện, thôn Dĩnh Xuyên, xã Tân Dĩnh 540.000 

22 Ông Bùi Hữu Hạnh, thôn Tân Văn 2, xã Tân Dĩnh 540.000 

23 Ông Dương Văn Xuân, thôn Tuấn Thịnh, xã Tân Thanh 540.000 

24 Bà Nguyễn Thị Ngọt, thôn Cống, xã Thái Đào 540.000 

25 Ông Giáp Văn Vịnh, thôn Thiếp Trì, xã Thái Đào 540.000 

26 Ông Phạm Ngọc Xuân, thôn Ngoài, xã Tiên Lục 540.000 

27 Bà Trần Thị Nhâm, thôn Cầu Gỗ Tám Sào, xã Tiên Lục 540.000 

28 Ông Trần Văn Khoản, thôn Gai, xã Xuân Hương 540.000 

29 Bà Nguyễn Thị Lộc, thôn Gai, xã Xuân Hương 540.000 

30 Ông Nguyễn Văn Tưởng, thôn Tây Lễ, xã Xương Lâm 540.000 

31 Ông Nguyễn Đức Tín, thôn Liên Hòa, xã Xương Lâm 540.000 

32 Ông Nguyễn Sỹ Thích, thôn Vinh Quang, xã Yên Mỹ 540.000 

33 Bà Nguyễn Thị Lạng, thôn Yên Lại, xã Yên Mỹ 540.000 

34 Bà Hà Thị Hoa, thôn Hạ, xã Mỹ Thái 540.000 

35 Ông Nguyễn Văn Sơn, thôn Cò, xã Mỹ Thái 540.000 

IV. Cá nhân  

1 Ông Hà Văn Kha- Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện  540.000 

Tổng cộng I, II, III, IV 46.440.000 

 

 Tổng số tiền thưởng là 46.440.000 đồng (Bốn mươi sáu triệu, bốn trăm bốn 

mươi nghìn đồng), được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng huyện./.    


		Bangnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-12-25T17:15:02+0700


		2023-12-26T09:34:17+0700


		2023-12-26T09:34:25+0700


		2023-12-26T09:34:36+0700


		2023-12-26T09:34:43+0700


		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-12-26T09:35:17+0700




